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Algemene plaatselijke verordening
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Vraag 1 In de was/wordt lijst wordt aangegeven dat er op zaterdag en zondag een verruiming plaats vind van een HALF uur extra van 2.00 naar 2.30 uur.
Wat is de reden hiervan?


Antwoord 1

27-03


Het college staat positief tegenover deze verruiming, zoals ook volgt uit het Coalitieprogramma. De burgemeester heeft een overleg gehad met horeca-ondernemers, waaruit bleek dat deze ondernemers positief tegenover de mogelijkheid staan van deze verruiming gebruik te kunnen maken.

Vraag 2 Op wiens verzoek is deze wijziging?

Antwoord 2

27-03

Op 12 februari jl. heeft het college, in lijn met het Coalitieprogramma en het gehouden positieve overleg met horeca-ondernemers, het besluit genomen aan de gemeenteraad de verruimde openingsstelling voor akkoord voor te leggen.

SGP 04-04-2019

Vraag 3 We krijgen nog een verslag van/informatie over gesprek met de BOA.

Wij willen dat graag bij de discussie in de raad betrekken.


Antwoord 3

09-04

De afstemming met de politie heeft mondeling plaatsgevonden. De politie is akkoord met de verruiming van de sluitingstijden van de horeca en ziet vanuit het oogpunt van openbare en orde een voordeel aangezien er meer spreiding van capaciteit mogelijk is. De inzet van de BOA’s wordt door de gemeente bepaald.

Vraag 4 In de discussie werd naar voren gebracht dat latere openingstijden nodig zouden zijn ivm PGJU evenementen. Kan dit toegelicht, uitgelegd worden als hier een verband is?


Antwoord 4

09-04

De APV bepaalt wat de sluitingstijden zijn voor openbare inrichtingen (lees: horeca-gelegenheden zoals restaurants en cafés). Voorgesteld wordt deze op vrijdag-/zaterdagnacht 30 minuten te verruimen.

Het evenementenbeleid ziet op incidentele activiteiten. Hierin is bepaald dat de sluitingstijden voor evenementen ligt op 02.00 uur,


1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:

a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  Indien de ambtenaar twijfelt of het verzoek betrekking heeft op informatie bedoeld onder het eerste lid, onderdeel a of b, stelt hij de secretaris daarvan in kennis. De secretaris beslist.
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


met de mogelijkheid van een ontheffing. De eindtijd (muziek uit, tap dicht, licht aan) van evenementen is gesteld op 02.00 uur en de eindtijd in de praktijk op 02.30 uur (bijv. tijdens PJGU feesten).

Vraag 5 Hoe verhoudt zich het streven van het college naar alcoholmatiging tot de verruiming van de openingstijden?


Antwoord 5

09-04

De kaders voor het alcoholmatigingsproject blijven onverkort van toepassing; een verruiming van de horeca sluitingstijden met 30 minuten doet niets af aan de met elkaar afgesproken uitgangspunten voor het Fris Valley-project.


SGP 08-04-2019

Vraag 6 Er wordt gesproken over drugs / last onder dwangsom, in het uitvoeringsprogramma van het veiligheidsplan. Echter, in Barneveld zijn ze bewust dit in de APV aan het zetten. Moet dat daarom in Scherpenzeel niet?


Antwoord 6

08-04

De gemeente Barneveld heeft onlangs in de APV een verbod opgenomen tot het gebruik van drugs op een openbare plaats. In Scherpenzeel wordt nu ook, in de APV 2019, voorgesteld een dergelijk verbod op te nemen. NB de handel in drugs op een openbare plaats is reeds opgenomen in de huidige APV 2017.


Het bezit van (hard)-drugs is verboden o.g.v. de Opiumwet. Ten onrechte is -zoals blijkt uit navraag- naar buiten gekomen dat de gemeente Barneveld nu ook een verbod voor het bezit van drugs in de APV heeft opgenomen; dit is niet het geval, dit is nl. reeds wettelijk geregeld. In Barneveld ging het dus – net als in Scherpenzeel nu- enkel om het opnemen van een verbod tot drugsgebruik op de openbare plaats.


Vraag 7 Vraag is dan of de discussie over last onder dwangsom dan ook van tafel is?


Antwoord 7

08-04

Uit de wet volgt dat een (preventieve) last onder dwangsom kan worden opgelegd bij overtreding van de APV-regels (en dus ook de verbodsregels t.a.v. handel in/gebruik van drugs). Het is niet noodzakelijk de APV hier aanvullend op aan te passen. Uit navraag volgt dat dit in Barneveld ook niet is gebeurd.

